a sess. 14. de
refor. cap. 18.

Ecclesia paro-
chiali vacante
quid faciendum
Episcopo.

b De huiusmo-
di edicto propo-
nendo vide e-
tiam concilium
Mediolanense
part. 2.

Examinadores
quor. & a quib-
us constitui
debeant.

Qualitates in
examinatori-
bus requisitæ.

M m v tiati in

*Iuramentum ab
examinatori-
bus praestandum.
Examinatio
haec gratis fieri
debet.*

tati in Theologia, aut iure canonico, vel alio
seu regulares, etiam ex ordine medicantium, aut
seculares, qui ad id magis videbuntur idonei, nam
omnes ad sancta Dei euangelia, se quacumque
na affectione postposita, fideliter munus exant.
Caveantque ne quicquam profus occasione homo-
minis, nec ante, nec post accipiant: aliqui
vitium tam ipsi, quam alij dantes incurant, ali-
solum nequeant, nisi dimissis beneficiis, quae quorundam
cumque etiam antea obtinebant; & ad alia in
inhabiles reddantur. Et de his omnibus non
ram Deo, sed etiam in Synodo provinciali, si
rit, rationem reddere teneantur: à qua si qual
officium eos fecisse compertum fuerit, graui-
bitrio puniri possint.

Peracto deinde examine, renuntietur, & quod
ab his idonei iudicati fuerint atate, moribus,
prudencia, & aliis rebus ad vacantem ecclesiam
nandam opportunis. Ex hisque Episcopus
quem caeteris magis idoneum iudicauerit, ad
non alteri, collatio ecclesiae ab eo fiat, ad quem
bit eam conferre. Si vero iuris patronatus ecclesiae
ac institutio ad Episcopum, & non alium personam
quem patronus digniorem inter probatos ab
toribus iudicabit, Episcopo praesentare
eo instituat. Cum vero institutio ab alio quam
piscopo erit facienda, tunc Episcopus solus
eligat digniorem, quem patronus ei praesentat
institutio spectat.

Quod si ius patronatus laicorum fuerit, debet
patrono praesentatus erit, ab eisdem deputatis,
examinari, & non nisi idoneus repertus fuerit,
In omnibusque supradictis casibus non cuiquam
quam vni ex praedictis examinatis & ab examina-
bus approbatus, iuxta supradictam regulam, de
provideatur, nec praedictorum examinatorum
quod minus executionem habeat, vlla deuoluto
pellatio, etiam ad Sedem Apostolicam, siue
dis Legatos, aut Vicelegatos, aut Nuntios seu
pos, aut Metropolitanos, Primates, vel Patriarchas

*Nulli quæ exa-
minatio ecclesiae
conferri potest.*

impediatur, aut suspendatur; alioquin vicarius, aut ecclesie vacanti antea Episcopus arbitrio suo, ad eum deputabit, vel forsitan postea deputabit, ab eius ecclesie custodia, & administratione non amoveatur, nec aut eidem, aut alteri qui probatus & electus fuerit, ut supra, sit prouisum; alias prouisiones omnes seu constitutiones præter supradictam formam factæ, surreptitæ esse censeantur, non obstantibus huic decreto exemptionibus, indultis, priuilegijs, præuentionibus, reservationibus, nouis prouisionibus, indultis concessis, & quibuscumque; etiam ad certam summam, seu ad impedimentis quibuscunque. Si tamen ad eum exigentibus dictæ parochialis fuerint, ut totius huius congregationis operam non ferant; aut nemo sit, qui se communi querat subicere; aut ob apertas factiones, seu animos, quæ in aliquibus locis reperiuntur, facile grauioribus ac tumultus possint excitari; poterit Ordinarius, si prius conscientia cum de puratorum consilio ita expressè fuerit habitur, hac forma ommissa, priuatum aliud tenore, ceteris tamē, ut supra, seruatis adhibere. Licet in Synodo prouinciali, si qua in supradictis circa hanc formam addenda, retentendaue esse censuerit, præuiderit. Ad hoc verò decretum in executione & obseruatione deducendum, ad perpetuam rei memoriam insignem Pape Pij V. de super his verbis constitutionem edidit.

Super collatione parochialium ecclesiarum Pij V. constitutio. CAP. XX.

In conferendis beneficijs ecclesiasticis, & præsertim parochialibus ecclesijs personis dignis, & habilibus, qui in loco residere, & per se ipsos curam exercere valeant, quantum diligentia adhiberi oporteat Alexandri III. & Gregorij decimi in Lugdunensi^b generalis concilij, ac Innocentij similiter tertij^c, & aliorum Pontificum prædecessorum nostrorum editarum constitutionum testatur: Quod ut diligentius, ac rectius præcuratur, statuit etiam Synodus Tridēna^d, ut occursum vacatione parochialis ecclesie, etiam generaliter, et specialiter, etiam vigore indulti in fauorem S. R. E. Cardinalium, aut aliarum quomodolibet reseruatæ
vel

^a part. 1. cap. 13.
^b c. quia nonnulli. de cleric. non residen.
^c c. licet. cano. de elect. in 6.
^d c. de multa. et c. extirpanda. de præbend.
d. sess. 24. c. 18.